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آدرنالین

استقلال تهران در حالی که بعد از روزهای 
بحرانی‌اش در ابتدای فصل رگه‌هایی از امید 
را با پیتسو موسیمانه نشــان داد، در دو بازی 
اخیرش در لیگ برتر نتیجــه‌ای گرفته که از 
تصورات هواداران این تیم دور بود. آبی‌ها بعد 
از تساوی خانگی مقابل گل‌گهر سیرجان به 
مصاف آلومینیوم اراک رفتند و باز هم امتیازات 
این دیدار را تقسیم کردند. دو حریفی که در 
جدول رده‌بندی همسایه استقلال هستند 
اما در رده‌های پایین‌تر این تیــم قرار دارند. 
اســتقلال در حالی پا به این میدان گذاشت 
که در 6 بازی اخیــر در تمامی رقابت‌ها هیچ 
شکستی متحمل نشده و آبی‌ها تلاش داشتند 
تا بتوانند با موســیمانه یک پیروزی دیگر را 
جشن بگیرند. اتفاقی که درنهایت رقم نخورد 
و آنها با یک امتیاز از اراک به تهران برگشتند. 
در همین راســتا نگاهی خواهیم داشــت به 
نکته‌هایی که در دل این توقف خارج از خانه 

رقم خورده است. 

فرکانس‌های نگرانی  
شــاید توقف بــدون گل مقابل گل‌گهر 
ســیرجان آنقدرها هواداران تیم را ناراحت 
نکرد. چون گل‌گهر تیمی اســت که بهترین 
خط دفاعی را دارد و نمایش استقلالی‌ها هم 
در این بازی قابل قبول بود. مقابل آلومینیوم اما 
اوضاع متفاوت بود؛‌ چراکه هم بازیکنان میزبان 
بیشتر سوار بازی بودند و هم مرد آفریقایی در 
پایان از نمایش شاگردانش شکایت کرد. این 
در حالی است که استقلال طی چهار سال اخیر 
نتایج درخشانی در اراک به دست آورده است. 
اما نمایشی که رنگ و بویی از اقتدار نداشت، 
برتری که حفظ نشد و درنهایت تعویض‌هایی 
که نتیجه را برای استقلال تغییر نداد، باعث شد 
که فرکانس‌های نگرانی بار دیگر پیرامون این 

تیم شکل بگیرد. 

رکوردی که کاظمیان خرابش کرد
خط دفاعی استقلال در ابتدای لیگ آنقدر 
فاجعه‌بار کار کرد که بــا وجود اینکه این تیم 
چند هفته دفاع خوبی داشــت و دروازه‌اش 

را بســته نگه داشت، هنوز بر اســاس آمار به 
عنوان ضعیف‌ترین خط دفاعی لیگ شناخته 
می‌شود. درواقع استقلال از گلی که در بازی 
با تراکتور توســط سجاد آشــوری در هفته 
دهم لیگ برتر خورد، در خط دفاعی به ثبات 
رسید. به این نحو که در سه بازی پیاپی لیگ 
برتری مقابل مس‌رفسنجان، فولاد خوزستان 
و گل‌گهر هیچ گلی دریافــت نکردند تا هم 
حسینی از فشار انتقادات دور شود و هم خط 
دفاعی هماهنگی جدیدش را به رخ رقبا بکشد. 
در این بین استقلال یک تساوی مهم دو-دو 
مقابل الاهلی و برد یک بر صفر در جام حذفی 
مقابل مس کرمان را هم تجربه کرد. در هوای 
سرد اراک اما دروازه این تیم بعد از 333 دقیقه با 
شوت محمدامین کاظمیان باز شد تا استقلال 
هم از کلین‌شــیت دور بماند و هم رکورد گل 
نخوردنش در جریان بازی در 6 بازی اخیر را 

از دست بدهد.  

نوری در دل تاریکی 
با وجود اینکه استقلال برنده این بازی نشد، 
اما نمی‌توان به نکات مثبت توجه نکرد. شاید 
برای تیمی که در چند هفته ابتدایی فصل برای 
هیچ رقیبی شکست‌ناپذیر نبود، گام برداشتن 
در مسیر بدون شکســت اتفاق خوبی باشد. 
اســتقلال از بازی با مس رفسنجان به بعد در 
مسیر رشد قرار گرفت و به سمت نقطه مطلوب 
حرکت کرد. این نقطه مطلوب البته بعد از دیدار 

این تیم مقابل ایرالکو به خطر افتاده است. به 
خصوص که با وجود تحولــی که در عملکرد 
برخی بازیکنان در بازی‌های اخیر شاهد بودیم، 
همچنان ضعف‌هایی در خط میانی و حمله تیم 
دیده می‌شود. به خصوص بازیکنان خارجی 
که قرار بود گره مشــکلات تیم را حل کنند و 
بازیکنان به فرمی که باید نرسیده‌اند. در این بین 
نکته امیدوارکننده برای این تیم، دور ماندن از 
شکست در هفتمین مسابقه متوالی است که 
حتی تساوی در اراک هم نمی‌تواند روند رو به 

جلوی این تیم را زیر سایه ببرد.  

آیا چمن مقصر است؟ 
نباید در این بازی کیفیت چمن ورزشگاه 
امام خمینی اراک را هم نادیده گرفت. چمنی 
که شرایط نامســاعدی داشت و مشکلاتی را 
برای هر دو تیم ایجاد کــرد. به نحوی که چه 
بازیکنان استقلال و چه اراکی‌ها امکان انجام 
دادن بــازی روان و روی زمین را در این چمن 
نداشــتند. موضوعی که حتما روی عملکرد 
بازیکنان اســتقلال بی‌تاثیر نبود. به هر حال 
بازیکنان آلومینیوم در ورزشگاه خانگی مقابل 
استقلال قرار گرفتند و با شرایط چمن آشنایی 
داشتند. از سوی دیگر وضعیت نابسامان چمن 
ورزشگاه موضوع تازه‌ای در فوتبال ایران نیست. 
تقریبا می‌توان گفت بسیاری از استادیوم‌های 
کشور از داشتن چمن باکیفیت بی‌بهره هستند 
و به ندرت می‌توان ورزشــگاهی را نام برد که 
استاندارد لازم برای برگزاری یک مسابقه را 

داشته باشد. به این ترتیب این مرد آفریقایی 
است که باید راهکاری مناسب برای تیمش 
بیندیشــد تا در شرایط ســخت هم شانس 
بیشتری برای کسب ســه امتیاز کامل بازی 

داشته باشد. 

ستاره‌ای که دوباره روشن شد
یکی دیگر از اتفاقات خوب برای استقلال 
در دیدار مقابل آلومینیوم، بازگشــت یکی از 
بازیکنان این تیم به روزهای اوج بود. صحبت 
از جلال‌الدین ماشــاریپوف است. بازیکنی 
که در زمان جواد نکونام به اســتقلال ملحق 
شد و در نخســتین فصل حضورش در جمع 
آبی‌ها عملکرد پر فراز و نشیبی داشت. او فصل 
گذشته را با دو گل و یک پاس گل به پایان برد 
که آمار خوبی برایش به حســاب نمی‌آید. او 
اما در فصل جدید رونــد متفاوتی را در پیش 
گرفته و از روزهای افت خود عبور کرده است. با 
رفتن نکونام، این بازیکن آزادی عمل بیشتری 
در ترکیب پیدا کرد و از فرصت پیش آمده به 
بهترین شکل ممکن استفاده کرد. ماشاریپوف 
بیشتر در نقش وینگر و یک هافبک بازی‌ساز 
کار خود را دنبال کرد و در پیشرفت استقلال 
تاثیرگذار بــود. موســیمانه تصمیم گرفت 
ماشاریپوف را به عنوان بازیکن آزاد به زمین 
بفرســتد و حالا جلال‌الدین در حال اثبات 

کیفیت فنی بالای خود است.
جلال‌الدین تک‌گل استقلال به آلومینیوم 
را هم به ثمر رساند تا اولین گل خود در فصل 

جدید را جشن بگیرد. ستاره ازبک آبی‌ها حالا 
اعتماد به نفس گذشته را دوباره به دست آورده 
و برای یک پایان خوب در جام بیست‌وچهارم 

فرصت زیادی پیش رویش وجود دارد. 

وقتی پیتسو عصبانی می‌شود
عصبانیت پیتسو موسیمانه بعد از پایان 
بازی، بســیاری را به یاد روزهای اول حضور 
این مربی روی نیمکت اســتقلال انداخت. 
استقلال با این تســاوی به 16 امتیاز رسید و 
در رده هشــتم جدول قرار گرفت. رده‌ای که 
به هیچ عنوان مورد قبول هواداران و حتی مرد 
آفریقایی نیست. او در کنفرانس خبری بعد از 
بازی از عملکرد تیمش اعلام نارضایتی کرد و 
انتقاداتی که به تیمش وارد شد را پذیرفت. او 
حالا باید برای دو نبرد دیگر تا پایان نیم‌فصل 
تیمش را آماده کند. دو نبردی که آسان به نظر 
نمی‌رســد. آبی‌ها در هفته چهاردهم باید با 
چادرملو اردکانی مصاف بدهند که در نخستین 
تجربه لیگ برتری شدن نتایج خوبی گرفته و 
در جدول هم بالاتر از استقلال قرار دارد. بازی 
آخر نیم‌فصل اول هم مقابل سپاهانی است که 
چشم به قهرمانی دارد و با پاتریس کارترون 
جنگنده به میدان می‌آید. بعد از این دو مسابقه 
مهم فرصت مناســب 17 روزه‌ای در اختیار 
موســیمانه قرار می‌گیرد تا هم از نظر بدنی و 
تاکتیکی تیمش را به بلوغ برساند و هم با اضافه 
کردن چند بازیکن رفته‌رفته به ترکیب دلخواه 

خود نیز برسد. 

آغاز لیگ بسکتبال از سه دی
مسابقات بسکتبال لیگ برتر باشــگاه‌های کشور که از 
پنجشنبه گذشته با برگزاری دو دیدار معوقه از هفته دوم و 
یازدهم به پایان مرحله رفت رسید، از روز دوشنبه سوم دی 
با برگزاری دیدارهای هفته دوازدهم وارد مرحله برگشــت 
می‌شود. دیدارهای نیم‌فصل دوم رقابت‌های بسکتبال لیگ 
برتر باشــگاه‌های کشــور طی هفت هفته متوالی پیگیری 
خواهد شد و ۱۵ بهمن با برگزاری دیدارهای هفته بیست و 
دوم به پایان می‌رسد. بعد از اتمام دیدارهای نیم‌فصل دوم و 
نهایی شدن جایگاه تیم‌ها در مرحله مقدماتی، رقابت آنها در 
مرحله پلی‌آف آغاز خواهد شد.  نیم فصل دوم لیگ بسکتبال 
در شرایطی آغاز می‌شود که طبیعت در پایان نیم‌فصل بدون 
باخت و با ۲۲ امتیاز قهرمان شد و تیم‌های نفت و شهرداری 
گرگان با ۲۰ و ۱۹ امتیاز دوم و سوم شدند. کاله )۱۹ امتیاز(، 
گلنور )۱۷ امتیاز(، مهگل )۱۷ امتیــاز(، پایش پارت )۱۶  
امتیاز(، پترونوین )۱۵ امتیاز(، فولاد )۱۴ امتیاز(، ذوب آهن 
)۱۴ امتیاز(، آسمان ولایت )۱۳ امتیاز( و آینده‌سازان )۱۲ 

امتیاز( نیز در رده‌های بعدی قرار دارند.

    
لوپز و کایالپ در قفس

حضور ورزشکاران مختلف به خصوص از رشته‌های رزمی 
و کشتی در رقابت‌های MMA، اتفاقی است که طی چند 
سال گذشته آغاز شده و رفته رفته شدت بیشتری می‌گیرد. 
بیشتر این ورزشکاران که دوره قهرمانی‌شان به پایان می‌رسد، 
راه جدیدی را با مبارزه در قفس در پیش می‌گیرند تا هم از 
جوایز مالی ویژه آن بهره‌مند شــوند و هم خودشان را وارد 
یک چالش جدید کنند. حالا هم نام دو کشتی‌گیر مشهور 
پیرامون MMA شنیده می‌شــود. دو کشتی‌گیری که از 
اسطوره‌های ورزش کشورهای خود به شمار می‌روند و قرار 
اســت در قفس به مبارزه با یکدیگر بپردازند. میخاین لوپز 
کوبایی و رضا کایالپ ترک این دو کشتی‌گیر هستند که قرار 
است رنگ تازه‌ای به دنیای هنرهای رزمی ترکیبی ببخشند. 
لوپز پس از کسب پنجمین مدال طلای خود در رقابت‌های 
المپیک پاریس از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد تا با داشتن 
پنج طلای المپیک و پنج طلای جهان بــه پرافتخارترین 
کشتی‌گیر تاریخ تبدیل شود. در شرایطی که لوپز قرار بود 
چند روز پیش عازم روســیه شــود، به دلیل تاخیر در پرواز 
نتوانست به روسیه برود اما قرار اســت طی روزهای آینده 
عازم این کشور شود. چراکه رســانه‌های روس از پیشنهاد 
مسئولان سازمان رزمی MMA در روسیه به میخاین لوپز 
خبر دادند و اعلام کردند قصد دارند میان این کشــتی‌گیر 
پرقدرت کوبایی و رضا کایالپ دیگر سنگین وزن پرافتخار 
 MMA کشتی فرنگی از کشور ترکیه مبارزه‌ای را در رشته
برای ســال آینده میلادی برگزار کنند. بــه این ترتیب در 
صورت مهیا شدن شرایط، باید در انتظار مبارزه جذاب این 
دو چهره پرافتخار کشــتی فرنگی جهان ایــن بار در قفس 
MMA  باشیم. دو فرنگی‌کاری که باید هنرهای دیگری را 
به جز کشتی هم یاد بگیرند و از آنها برای رسیدن به پیروزی 

در قفس استفاده کنند. 

برنز دختر وزنه‌بردار در قطر 
مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا 
در قطر در حال برگزاری است و مریم کشتکار اولین نماینده 
ایران در این مســابقات بود که در دســته ۵۹ کیلوگرم رده 
سنی نوجوانان روی تخته رفت و توانست به مدال برنز برسد. 
کشتکار رکورد ۶۷ یک‌ضرب، ۹۴ دوضرب و مجموع ۱۶۱ 
کیلوگرم را ثبت کرد. او در مجموع به مقام پنجم رسید اما در 
دوضرب مدال برنز گرفت. این دختر وزنه‌بردار تنها دو حرکت 
صحیح داشت و در یک‌ضرب دو مرتبه وزنه ۶۷ کیلوگرم را 
انداخت و در حرکت سوم آن را مهار کرد. در حرکت دوضرب 
نیز تنها وزنــه ۹۴ کیلوگرم را مهار کــرد و در مهار  وزنه ۹۹ 
کیلوگرم دومرتبه ناموفق بود. او در حرکت ســوم احساس 
مصدومیت کرد که البته جدی نبود و در مراسم اهدای مدال 
شرکت کرد. نسیم قاسمی در دسته ۶۴ کیلوگرم، محراب 
دواســری در دســته ۶۷ کیلوگرم، غزل حسینی در دسته 
۶۴ کیلوگرم، زهرا حسینی در دسته ۶۴ کیلوگرم، ریحانه 
کریمی در دسته ۷۱ کیلوگرم و هانیه شریفی در دسته ۷۱ 
کیلوگرم دیگر نمایندگان ایران در این رقابت‌ها هستند که 
امروز دست به وزنه می‌شوند. غزل حسینی و ریحانه کریمی 
دو وزنه‌برداری هســتند که در لیست اولیه قهرمانی جهان 
بحرین حضور داشتند اما به دلیل در پیش بودن مسابقات 

قطر، از آن اعزام کنار گذاشته شدند. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

نگاهی به توقف استقلال در اراک

بازگشت نگرانی؟!
 آريا طاري

با وجود اینکه استقلال برنده 
این بازی نشد، اما نمی‌توان به 
نکات مثبت توجه نکرد. شاید 

برای تیمی که در چند هفته 
ابتدایی فصل برای هیچ رقیبی 

شکست‌ناپذیر نبود، گام 
برداشتن در مسیر بدون شکست 

اتفاق خوبی باشد. آبی‌ها با قبول 
تساوی مقابل آلومینیوم اراک، 

هفتمین بازی متوالی بدون 
شکست‌ را ثبت کردند 

یکی دیگر از اتفاقات مهمی که در پایان بازی استقلال و ایرالکو رقم خورد، ورود یک 
چهره جدید به جمع مدعی‌های آقای گلی بود. جمعی که در انحصار تراکتوری‌ها بود 
و تا پیش از دیدار این تیم مقابل شمس‌آذر که روز گذشته برگزار شد، یک نفر جدید را 
در میان خود دید. محمدامین کاظمیان وینگر 28 ساله آلومینیوم با گلی که وارد دروازه 
سیدحسین حسینی کرد، هم پنجمین گل خود را در فصل جاری به ثمر رساند و هم 
تیمش را از یک باخت خانگی نجات داد. او با این گل در کنار امیرحسین حسین‌زاده، 
مهدی هاشم‌نژاد و تومیسلاو اشترکالی که مثلث خط حمله تراکتور تبریز هستند به 
صدر جدول گلزنان رسید.  کاظمیان که در نیم‌فصل نخست لیگ بیست‌وسوم پیراهن 
ذوب‌آهن اصفهان را می‌پوشید، به آلومینیوم پیوست تا ماجراجویی‌اش را در تیم اراکی 
ادامه دهد. او در مجموع دوران حضورش در لیگ برتــر تجربه گلزنی برابر تیم‌های 
مختلف را دارد اما در گلزنی برابر ســرخابی‌های پایتخت به همراه تراکتور و سپاهان 
ناکام بود. وینگر اراکی‌ها سرانجام با ضربه زیبای خود که روی حرکت انفرادی و با پای 
غیرتخصصی زده شد، توانست به یکی از طلسم‌های دوران فوتبال خود پایان بدهد و 
اولین گلش برابر استقلال را به ‌ثمر رساند. کاظمیان در پنج بازی برابر فولاد سه گل زده و 
این تیم خوزستانی رقیب محبوب او محسوب می‌شود. نکته جالب ‌توجه اینکه کاظمیان 
فصل گذشته در 27 بازی )در لیگ برتر و جام حذفی( پنج گل زده بود و حالا در 14 بازی 
در فصل جدید، توانسته این رکورد گلزنی را تکرار کند تا روند رو به رشد خود را نشان 
بدهد. باید دید او می‌تواند در پایان فصل بالاتر از ستاره‌های تراکتورسازی عنوان آقای 
گلی را به دست بیاورد یا این مهاجمان خطرناک تیم تبریزی هستند که بار دیگر رقابت 

آقای گلی را به انحصار خود در می‌آورنند. 

کاظمیان، مدعی جدید آقای گلی

تقابل هوادار با نساجی مازندران یکی دیگر از دیدارهای هفته سیزدهم بود که نتیجه آن برای 
هر دو طرف اهمیت داشت. نساجی که روزهای بحرانی را سپری می‌کرد و توانست با شکست دادن 
پرسپولیس از وضعیت قرمز فاصله بگیرد، برای فاصله گرفتن بیشتر از قعر جدول با هدف شکست 
دادن تیم سوم پایتخت یعنی هوادار به تهران آمد. از سوی دیگر هوادار که قعرنشین مقتدرانه 
جدول رده‌بندی است، امیدوار بود با رسیدن به سه امتیاز بازی دومین بردش در فصل جاری را به 
دست بیاورد. درنهایت اما این شاگردان ساکت الهامی بودند که با برد اقتصادی یک بر صفر، هدف 

خود را تحقق بخشیدند. 
در پایان این مسابقه مهدی رحمتی تصمیم مهمی گرفت. ســرمربی هوادار پس از قبول 
شکست مقابل نساجی به صورت شفاهی از سمت خود استعفا داد و روز گذشته هم در جلسه‌ای 
که با مدیرعامل باشگاه داشت، دو طرف به صورت توافقی تصمیم به قطع همکاری گرفتند. نکته 
جالب اینجاست که رحمتی فصل گذشته هم شرایط مشابهی را تجربه کرد. او که فصل پیش روی 
نیمکت نساجی حضور داشت، بعد از شکست چهار بر صفر مقابل استقلال در هفته سیزدهم 
استعفا داد. حالا پس از یک سال و این بار از تیم هوادار استعفا کرد تا اتفاقی یکسان برای رحمتی 

طی دو سال رخ دهد. 
رحمتی در حالی هدایت تیم هوادار را پذیرفت که تنها 10 روز تا‌ شروع فصل جدید لیگ برتر 
باقی مانده بود و این به معنای این بود که سرمربی جدید تیم تهرانی فرصتی برای انتخاب بازیکنان 
مد نظرش را جذب کند. با این حال این سرمربی جوان از ابتدای فصل مدام از آینده‌ای روشن با 
جوانان تیمش صحبت می‌کرد اما این آینده تا اواخر نیم‌فصل اول سراغ این تیم نیامد و هوادار به 

تنها تیمی تبدیل شد که در پایان 13 هفته هنوز امتیازاتش تک‌رقمی بود. 
هوادار آنقدر در خانه ضعیف بود که وقتی تیم‌ها بازی در زمین هموار ورزشــگاه پاس را در 

تقویم‌شان می‌دیدند، خوشحال می‌شدند؛ چراکه تقریبا مطمئن بودند با دست پر این ورزشگاه را 
ترک می‌کنند. تیم‌هایی که دوست دارند توپ را روی زمین به گردش درآورده و خلق موقعیت کنند 
و از این فرصت در تقابل‌های‌شان با هوادار نهایت بهره را برده‌اند. تمام تیم‌هایی که در این ورزشگاه با 
هوادار بازی داشته‌اند، توانسته‌اند میزبان خود را شکست دهند تا هوادار نشان دهد از لحاظ فنی هم 
هیچ حرفی برای گفتن ندارد. حتی می‌توان گفت شاید اگر نتایج ضعیف تیم‌هایی نظیر شمس‌آذر 
قزوین، مس رفسنجان و خیبر خرم‌آباد نبود فاصله انتهای جدول با سایر تیم‌ها بیش از پیش بود. 

با این وجود هنوز زمان زیادی تا پایان رقابت‌ها باقی مانده و این تیم اگر زودتر فکری برایش بشود، 
فرصت این را دارد تا با جبران نتایج گذشته از منطقه خطر جدا شود. باید دید باشگاه در فاصله دو 
هفته تا پایان نیم‌فصل اول چه تصمیمی برای نیمکت تیم خود اتخاذ می‌کند. در دو هفته باقی‌مانده 
دو نبرد سخت پیش روی تیم بی‌هوادار تهران قرار دارد. این تیم در هفته چهاردهم نبرد دشواری با 
سپاهان دارد و در هفته پانزدهم هم باید مقابل پرسپولیس به میدان برود و بعد از آن وارد تعطیلات 
زمستانه می‌شود. حتی اگر رحمتی اســتعفا هم نمی‌داد، این تیم شانس زیادی برای شکست 
دادن دو مدعی قهرمانی لیگ برتر نداشت. به این ترتیب تعطیلات نیم‌فصل بهترین فرصتی است 
تا مدیران باشگاه برچسب سقوط را از روی تیم خود بردارند. باید دید این تیم با تقویت شدن در 
نیم‌فصل دوم می‌تواند سهمیه تنها تیم تهرانی به غیر از استقلال و پرسپولیس را در لیگ برتر حفظ 

کند یا پس از سایپا و پیکان شاهد سقوط یک تیم پایتخت‌نشین و کم‌طرفدار دیگر خواهیم بود.

آنچه  از ابتدای فصل گذشت 
هوادار در 13 هفته لیگ برتر هنوز هیچ بردی را در خانه به دست نیاورده است تا تنها تیم بدون 
برد خانگی در فصل جاری باشد. حسرتی طولانی که مشخص نیست چه زمانی پایان می‌یابد. این 
تیم تنها یک برد به دست آورده که آن هم در انزلی و مقابل ملوان بوده است. پنج مساوی و هفت 
شکست هم دیگر نتایج هوادار در بازی‌های لیگ برتری بوده است تا با کسب تنها هشت امتیاز 

و ایستادن در رده شانزدهم جدول، اصلی‌ترین مدعی سقوط به دسته پایین‌تر به شمار بروند. 
بنفش‌پوشان در راستای آمار ناامیدکننده‌شان در خانه تنها یک گل در خانه زده‌اند و 11 بار 
دروازه‌شان باز شده است. این در حالی است که هوادار در دیدارهای بیرون از خانه، هیچ باختی را 
متحمل نشده و بنفش‌پوشان از 18 امتیاز ممکن، هشت امتیاز کسب کرده‌اند. طلسم نرسیدن 
به برد خانگی البته از فصل گذشته با این تیم مانده است. هوادار در دو بازی پایانی فصل گذشته 
مقابل نساجی و پرسپولیس شکســت خورد. به این ترتیب آخرین برد هوادار در خانه به هفته 
بیست‌وپنجم فصل گذشته باز می‌گردد که بنفش‌پوشان با هدایت مسعود شجاعی دو بر یک از 
سد صنعت‌نفت گذشتند و حالا در 233 روز اخیر، هیچ امتیازی در خانه به‌ دست نیاورده‌اند و 9 

بازی پیاپی مغلوب شده‌اند. 
این تیم همچنین در مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی هم با قبول شکست یک بر صفر 

مقابل ذوب‌آهن، از دور رقابت‌ها کنار رفت. 

استعفای رحمتی بعد از شکست برابر نساجی 

پایان بی‌هوادار

اتفاق روز

نازنین دشتی 

زمان زیادی تا پایان سال میلادی 2024 باقی نمانده است. سالی که هیجان فوتبال در آن بسیار 
زیاد بود و اتفاقات مهمی در آن رقم خورد. چه در رده ملی و چه رده باشگاهی شاهد مسابقات جذابی 
بودیم. از جمله جام ملت‌های آسیا، یورو 2024، لیگ قهرمانان اروپا و... در این بین اما در رقابت‌های 
باشگاهی، لیگ برتر انگلیس همیشه جذابیت‌های خودش را داشته و سال 2024 هم از این قاعده 
مستثنی نبوده است. در همین راستا نگاهی خواهیم داشت به مهم‌ترین رکوردهای سال تقویمی 
لیگ برتر انگلیس که در میان مهم‌ترین آنها باید اشاره داشت که پالمر می‌تواند با درخشش در 

بازی‌های بعدی رکوردی ارزشمند را به نام خودش بزند. 

تاثیرگذاری روی گل
به گزارش فوتبــال 360، چه انزو مارســکا بخواهد چه 
نخواهد، آبی‌ها بخشــی از رقابت قهرمانی لیگ برتر هستند 
زیرا به نیمه راه سال 2024 نزدیک می‌شویم و آنها در رتبه دوم 
جدول قرار دارند. ستاره اول تیم مارسکا بدون شک کول پالمر 
۲۲ ساله بوده است.  با ۲۵ گل و ۱۳ پاس گل در سال ۲۰۲۴، 
پالمر روی ۳۸ گل چلسی در ۳۳ بازی تاثیر مستقیم گذاشته 
است. نفر بعدی محمد صلاح ستاره لیورپول است که فقط هفت تاثیرگذاری کمتر از او دارد. اما 

پالمر برای شکستن رکورد تاریخ لیگ برتر انگلیس در سال تقویمی هنوز باید تلاش کند. 
برای سال‌ها، هیچ‌کس نمی‌توانست از سقف 44 تاثیرگذاری مستقیم روی گل عبور کند. اولین 

بار مت لی‌تیسیه در سال 1994، پس از آن آلن شیرر در سال 1995، تیری آنری دو بار در سال‌های 
2003 و 2004 و رابین فن‌پرسی در سال 2011 موفق به شکستن این رکورد شده بودند. سپس در 
سال 2017، هری کین کاری را که در آن تخصص دارد انجام داد و رکورد را به نام خودش نوشت؛ 

تاثیرگذاری مستقیم روی 46 گل که شامل 39 گل و هفت پاس گل می‌شد. 
آیا پالمر می‌تواند در ادامه فصل روی هشت گل دیگر تاثیر بگذارد و رکوردی ویژه را به نام خود 
بزند؟ چلســی هنوز بازی‌هایی با اورتون )خارج از خانه(، فولام )خانه( و ایپسویچ تاون )خارج از 
خانه( تا قبل از فرا رسیدن سال 2025 دارد. بنابراین بعید نیست این رکورد به دست پسر خونسرد 

آبی‌های لندن شکسته شود. 

بیشترین گل
کین در سال ۲۰۱۷ فوق‌العاده بود. عملکرد او در آن فصل 
سبب شد تا با ۳۹ گل رکورددار بیشــترین گل در یک سال 
تقویمی باشد. این تعداد گل فقط در 36 بازی لیگ برتر انگلیس 
به دست آمد. برای مدتی به نظر می‌رسید  ارلینگ هالند ستاره 
نروژی منچسترسیتی می‌تواند این رکورد را امسال بشکند. اما 
به دلیل مصدومیت، هالند اولین بازی خود در لیگ برتر در سال 
2024 را 31 ژانویه انجام داد. در واقع با ورود به ماه آوریل، او تنها چهار گل در 9 بازی به ثمر رسانده 
بود. با این حال، هالند بودن به این معنی است که اگر موتور او روشن شود، هیچ رکوردی از دستش 
در امان نخواهد بود. هالند 19 گل دیگر در 12 بازی بعدی لیگ برتر انگلیس به ثمر رساند. این فرم 

خوب باعث شد در سال 2024 در 21 بازی 23 گل به ثمر برساند. 
هرچند هالند و سیتی اخیرا روزهای سختی را پشت سر می‌گذارند و او در 11 بازی اخیر خود 
در لیگ فقط سه گل به ثمر رسانده است اما اگر هالند میانگین گل قبلی خود را هم حفظ می‌کرد 

در پایان سال ۳۸ گله می‌شد و بازهم به رکورد کین نمی‌رسید. 

بیشترین پاس گل
کول پالمر و بوکایو ساکا عملکرد عالی در ارسال پاس گل 
داشته‌اند اما هنوز فاصله معناداری با رکورددار بیشترین پاس 
گل در یک سال تقویمی دارند. هر دو نفر از رکورددار این زمینه 

هفت مورد عقب هستند.
مسوت اوزیل سال ۲۰۱۵ در ارســال پاس ‌گل غیرقابل 
توقف بود. ملی‌پوش آلمانی در آن سال در ۳۴ بازی ۲۰ پاس 
گل داد و از ۱۹ پاس گل آنری اسطوره توپچی‌ها در سال ۲۰۰۳ پیشی گرفت. تا ۲۶ سپتامبر ۲۰۱۵، 
او تنها ۶ پاس گل در آن سال داشت اما در هفت بازی متوالی حداقل یک پاس گل ثبت کرد و به 

این رکورد ارزشمند رسید. 

بیشترین بسته نگه‌داشتن دروازه
این رکورد در سال ۲۰۲۴ شکســته نخواهد شد. دیوید 
رایای آرســنالی ۱۷ بازی دروازه‌اش را بســته نگه داشته و 
تنها دو بازی برای توپچی‌ها تا پایان ســال باقی مانده است. 
چهار دروازه‌بان در یک ســال تقویمی در لیگ برتر انگلیس 
حداقل در ۲۰ بازی دروازه‌شان را بسته نگه داشته‌اند. اولین 
آنها تیم فلاورز برای بلکبرن روورز در ســال 1994 )20 بار 
 41 بازی( بود که با آمار پیتر اشمایکل برای منچســتریونایتد در سال 1996 )20 بار 36 بازی( 

برابر شد. 
پتر چک در سال 2005 با ۲۱ بار بسته نگه‌ داشتن دروازه چلسی در 33 بازی و دریافت تنها 14 
گل این رکورد را شکست. دستاورد او برای 16 سال باقی ماند تا اینکه ادرسون از منچسترسیتی 

در سال 2021 در 41 بازی 23 بار دروازه خود را قفل زد!

آمار کین و اوزیل دست‌نیافتنی هستند

رکوردداران لیگ جزیره

چهره به چهره


